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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 9 oktober 2018

Datum GS-besluit:   : 13 november 2018


Vragen nr. 117

Vragen van mevrouw J.M.E. de Groot (SP) over de beoogde fusielocatie van twee voetbalverenigingen in de gemeente Schagen

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 9 oktober 2018 door het lid van Provinciale Staten, mevrouw J.M.E. de Groot (SP), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Op 7 oktober 2018 meldde NH Nieuws in het artikel 'Volkstuinders Schagen weigeren te verkassen voor aanleg sportvelden'
1
 dat er plannen zijn om de twee fuserende voetbalclubs

(SRC en VV Schagen) in Schagen te vestigen op de terreinen van de VTV Schagen en de ijsvereniging De Magnusrijders. De huidige voetbalcomplexen van de beide voetbalverenigingen zouden te klein zijn om de fusieclub te huisvesten. Er zijn vijf velden nodig. Voetbalclub SRC en voetbalclub VV Schagen hebben beiden drie wedstrijdvelden, waarvan twee kunstgrasvelden (dus zes velden in totaal). De terreinen op sportpark Groenoord, waarop SRC nu gehuisvest is, zijn voldoende groot om de fusieclub aan voldoende velden te helpen. Een aantal andere sportverenigingen op sportpark Groenoord kunnen dan mogelijk verhuizen naar het sportpark waar VV Schagen nu voetbalt. Eén van de mogelijkheden die de gemeente Schagen oppert is het verplaatsen van de fusieclub naar het terrein waar nu de volkstuinvereniging VTV Schagen gevestigd is en het terrein waar nu de IJsvereniging De Magnusrijders zit. VTV Schagen zit al 75 jaar op het complex met 144 volkstuinen, ijsvereniging De Magnusrijders heeft het complex nu zo'n zes jaar en heeft niet lang geleden een nieuw verenigingsgebouw gebouwd.


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:

Is onze veronderstelling juist en zijn zowel de volkstuinvereniging als de ijsbaanvereniging buiten BSG gevestigd? Kunt u uw antwoord toelichten?

Antwoord 1:

De vraag of een locatie BSG is, is volgens de wet primair een zaak van de gemeente. Op grond van de Provinciale Ruimtelijke Verordening (PRV) moet de gemeente bepalen welke gebieden tot Bestaand Stedelijk Gebied worden gerekend. Hiervoor is de landelijke definitie leidend (Bro artikel 1.1.1 eerste lid onder h). De gemeente heeft nog geen plan aan ons voorgelegd en heeft aangegeven dat zij het plan zelf nog moet bekijken; er is door de gemeente ook nog geen belangenafweging gemaakt.


1 https://www.nhnieuws.nl/nieuws/232627/Volkstuinders-Schagen-weigeren-te-verkassen-voor-

aanleg-sportvelden

https://www.nhnieuws.nl/nieuws/232627/Volkstuinders-Schagen-weigeren-te-verkassen-voor-aanleg-sportvelden
https://www.nhnieuws.nl/nieuws/232627/Volkstuinders-Schagen-weigeren-te-verkassen-voor-aanleg-sportvelden


2018  117


Vraag 2:

Los van het feit of de volkstuinvereniging en de ijsbaanvereniging buiten BSG zijn gevestigd, vindt u het een gewenste ontwikkeling dat groene ruimte opgeofferd wordt voor voetbalvelden, een parkeerplaats, clubgebouw, kleedkamers, veldverlichting en kustgras? Kunt u uw antwoord toelichten?

Antwoord 2:

Wij moeten zuinig zijn op de groene ruimte. Indien een gemeente dit soort plannen heeft worden de belangen afgewogen en door ons beoordeeld aan de hand van de PRV. Dat zullen we ook doen wanneer de gemeente het plan aan ons voorlegt.

Vraag 3:

Indien u van mening bent dat de huidige locatie van de volkstuinvereniging en de ijsbaanvereniging niet wenselijk is als toekomstige fusielocatie van de beide voetbalclubs, wat gaat u dan doen om ervoor te zorgen dat de volkstuinvereniging en de ijsbaanvereniging op de huidige locatie kunnen blijven?

Antwoord 3:

Dit is nu nog niet aan de orde.

